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Voorstel 
 

De "Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Huizen 2023" vaststellen, 
overeenkomstig bijgevoegd raadsbesluit. 

 
Toelichting op het te nemen besluit 
 

Aanleiding 
Vrijdag 16 september jl. is de "Regeling kwijtschelding belasting medeoverheden" (de Regeling) 
in de Staatscourant gepubliceerd. Op grond van deze Regeling kunnen decentrale overheden 
ervoor kiezen om aan personen die kwijtschelding aanvragen toe te staan, dat zij over wat extra 
financiële middelen (denk aan spaargeld) mogen beschikken zonder dat dit hun recht op 
kwijtschelding in de weg staat. Ter uitwerking hiervan wordt dit voorstel aan u voorgelegd. 
 
Argumentatie 
De extra toegestane financiële middelen waarover burgers op grond van de nieuwe Regeling 
mogen beschikken, zonder dat dit hun recht op kwijtschelding in gevaar brengt, bedraagt 
maximaal € 2000,- voor echtgenoten. De extra toegestane financiële ruimte die aan 
alleenstaande ouders en aan personen die alleen wonen kan worden geboden, bedraagt 
respectievelijk 90% en 75% van de verhoging die voor echtgenoten wordt toegestaan.  
Voorgesteld wordt om uit te gaan van de maximumbedragen zoals in de Regeling genoemd en 
de verruiming in te laten gaan per 1 januari 2023. De verruiming houdt in dat de vermogensnorm 
grofweg wordt verdubbeld ten opzichte van de bestaande regeling. 
In bijgevoegd raadsbesluit is de verruiming verwerkt in artikel 4. 
 

 



 
Geheimhouding 
Niet van toepassing. 
 
Alternatieven 
In afwijking van het voorstel kan gekozen worden voor:  
1. geen gebruik te maken van de mogelijkheid tot verruiming van de vermogensnormen en/of 
2. af te wijken van het maximumbedrag en een ander bedrag voor te stellen en/of  
3. de regeling met terugwerkende kracht in te laten gaan per 1 januari 2022.  
 
Uitvoering inspraak en participatieverordening 
Niet van toepassing. 
 
Beslistermijn 
De Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Huizen 2023, zoals opgenomen in 
bijgevoegd raadsbesluit, dient uiterlijk in de raadsvergadering van 15 december 2022 te worden 
vastgesteld. 
 
Financiële paragraaf 
De financiële gevolgen worden verwerkt in de begroting. De schatting is dat het om zo’n 80 tot 
100 extra kwijtscheldingen gaat met een bedrag van zo’n € 30.000,-. 
 

Overige Raadsinformatie 
 

Bevoegdheid 
De raad is bevoegd o.g.v. artikel 147/149 Gemeentewet. 
 
Collegeprogramma 
Niet van toepassing. 
 
Begroting 
Niet van toepassing. 
 
Eerdere besluiten 
U heeft in de begrotingsraadsvergadering van 3 november jl. een nieuw Kwijtscheldingsbesluit 
vastgesteld. Deze wijziging kon nog niet worden meegenomen. 
 
Voorgeschreven procedure 
De vast te stellen Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Huizen 2023 treedt in 
werking na openbare bekendmaking (op de wettelijk voorgeschreven wijze). 
 
Kader- en beleidsnota’s 
Niet van toepassing. 
 
Evaluatie 
Niet van toepassing. 
 
 



 
Bijlagen 
1. Concept-raadsbesluit Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Huizen 2023 
2. Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden. 
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[in te vullen door raadsgriffier] 
 


